1.1 – A presente licitação tem por escopo a Contratação de Empresa(s) para fornecimento 

de material de expediente destinados ao uso da SEMDES, conforme especificações, quantitativos e 

condições descritos nos Anexos III a V deste Instrumento Convocatório. O valor médio máximo 

previsto para contratação e aquisição do objeto é R$ 601.576,00 (seiscentos e um mil, quinhentos e 

setenta e seis reais), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme requisição que compõe o 

processo. Conforme o Art. 15. Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e ANEXO ÚNICO Item I – BENS 

COMUNS, subitem 1.5 do Decreto nº 11.553/2004. Sistema de Registro de Preços é “o conjunto de

[...]

7.2.Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à 

Administração Municipal para realizar a assinatura do contrato do prazo de 03 (três) 

dias. 

8. VALOR PREVISTO: 

8.1.  O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de R$ 601.576,00 

(Seiscentos e um mil, quinhentos e setenta e seis reais) obtido através de pesquisa 

junto ao mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSO 

9.1. A Dotação Orçamentária será apontada na época da contratação. 

9.2. Fontes de Recurso: 29 (Fundo Nacional de Assistência Social), 28 (Fundo